

Datum
2011-05-11

Åberopas vid överklagande
N-2011-00099

Anna Rading Ploman
Advokatfirman Anna Rading Ploman AB
Småskolevägen 53
226 47 LUND

Beslut om avslag av ansökan

Ansökan nr	N-2011-00099
Titel	ALLT OM HISTORIA & VETENSKAP Det bästa från succétidningarna ...ILLUSTRERAD VETENSKAP VÄRLDENS Historia ILLUSTRERAD VETENSKAP
Ägarens namn	Bonnier Publications International AS
Ombud	

Beslut

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår ansökan N-2011-00099. Beslutet fattas med stöd av 5 kap 5 § 3 stycket tryckfrihetsförordningen TF (1949:105).

Ärende

Bonnier Publications International AS har ansökt om utgivningsbevis för periodisk skrift med titel **ALLT OM HISTORIA & VETENSKAP Det bästa från succétidningarna ...ILLUSTRERAD VETENSKAP VÄRLDENS Historia ILLUSTRERAD VETENSKAP** som inkom till Patent- och registreringsverket (PRV) den 10 februari 2011.

PRV skickade den 1 mars 2011 ett föreläggande till sökanden med innehållet att den sökta titeln ansågs lätt förväxlingsbar med den registrerade titeln Allt om Vetenskap Tema Historia, utgivningsbevis nr 29084, samt med den registrerade titeln Allt om historia, utgivningsbevis nr UB 26531.

Sökanden inkom med svaromål den 16 mars 2011.

Skäl

5 kap 5 § 3 st tryckfrihetsförordningen TF (1949:105):
En ansökan om utgivningsbevis får avslås, om skriftens titel företer en sådan likhet med titeln på en annan skrift som det finns ett utgivningsbevis för att förväxling lätt kan ske.

PRV: bedömning:

Ni har i ert svaromål anfört en rad skäl för att de aktuella titlarna inte skulle vara lätt förväxlingsbara. En hänvisning har gjorts till Patentbesvärsmålets bedömning av titeln ILLUSTRERAD VETENSKAP Historia (mål nr 07-086). PRV hade avslaget ansökan då den sökta titeln bedömdes vara lätt

förväxlingsbar med den äldre titeln ”ILLUSTRERAD VETENSKAP”. PBR undanröjde PRV:s beslut då de fann att titeln inte var lätt förväxlingsbar, ”vid en samlad bedömning, och med beaktande av att sökandeföretaget var ägare också till den motanförda periodiska skriften”. PRV:s bedömning av domen är därför att en sökt titel kan ligga närmare en närliggande äldre titel i utgivningsbevis, då detta innehas av samma ägare som i det sökta utgivningsbeviset. I föreliggande fall innehas de motanförda utgivningsbevisen av andra ägare.

Dessutom har ni anført att den typografiska utformningen av respektive titel skiljer sig åt, vilket skulle medföra att någon risk för förväxling inte föreligger. Tryckfrihetsförordningen anger att en periodisk skrift inte får utgivas innan det har utfärdats ett utgivningsbevis. Förutsättningen för PRV:s bedömning är således att ingen tidskrift har utkommit och att den förväxlingsbedömning som skall göras mot tidigare registrerade titlar endast kan göras genom en jämförelse mellan ordalydelseerna i titlarna. Således kan inte en tänkt typografisk utformning av den önskade titeln tas med i bedömningen.

Ett vägledande beslut om förväxlingsbedömningar i ärenden som innehåller vissa likalydande titeldelar ges gällande utgivningsbeviset för ”Villatidningen Bospecial” (mål nr 00-040, 2000-06-15). Utgivningsbeviset blev efter begäran från ägaren av utgivningsbeviset för Villatidningen (UB 9081) återkallat av Patentbesvärsträtten, då det visats att beviset inte borde ha utfärdats. PBR formulerade sitt skäl enligt följande: ”Såsom de i målet motstående titlarna ger vid handen förekommer den i sammanhanget äldre tidskriftstiteln Villatidningen i sin helhet i den yngre titeln Villatidningen Bospecial. Såväl ordet Villatidningen som ordet Bospecial framstår från språklig utgångspunkt som direkt beskrivande med avseende på tidningens redaktionella innehåll och karaktär. Såsom titelorden är kombinerade med varandra framstår vidare ordet Villatidningen som den övergripande och därmed mest framträdande benämningen medan ordet Bospecial närmast framstår som en preciserande bestämning av skriftens ifrågavarande inriktning såsom ett specialnummer, ett temanummer eller dylikt. Mot den angivna bakgrunden finner Patentbesvärsträtten likheten mellan titlarna Villatidningen och Villatidningen Bospecial vara sådan att förväxling lätt kan ske”.

PRV:s bedömning är att er sökta titel ”ALLT OM HISTORIA & VETENSKAP Det bästa från succétidningarna ... ILLUSTRERAD VETENSKAP VÄRLDENS Historia ILLUSTRERAD VETENSKAP.” är lätt förväxlingsbar med det tidigare registrerade utgivningsbeviset för ”Allt om Vetenskap Tema Historia” (UB 29084). De båda titlarna innehåller båda orden allt om historia samt vetenskap. Titlarna skiljer sig genom att orden historia och vetenskap står i en omvänd ordning samt tillägget ”Det bästa från succétidningarna ... ILLUSTRERAD VETENSKAP VÄRLDENS Historia ILLUSTRERAD VETENSKAP”. De inledande orden ”ALLT OM HISTORIA & VETENSKAP” utgör enligt PRV:s bedömning den övergripande och mest framträdande titeldelen, och resterande ord framstår som en undertitel med preciserande bestämning av skriftens inriktning.

Även den registrerade titeln ”Allt om historia” (UB 26531) bedöms som lätt förväxlingsbar med den sökta titeln. De inledande orden ”ALLT OM HISTORIA” framstår som de mest övergripande och framträdande orden. Den

nu sökta titeln innehåller dessutom tecknet & och ordet VETENSKAP, samt tillägget "Det bästa från succétidningarna ... ILLUSTRERAD VETENSKAP VÄRLDENS Historia ILLUSTRERAD VETENSKAP", som framstår som en undertitel med preciserande bestämning av skriftens inriktning.

Med anledning av ovanstående skäl avslår PRV ansökan.

Patent- och registreringsverket
Sektionen för periodisk skrift



Jan Ottosson
Jurist



Sol-Britt Hjorth
Handläggare

Överklagandehänvisning

Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligt. Skrivelsen ska vara ställd till **Patentbesvärsrätten**, men skickas till **Patent- och registreringsverket, Box 530, 826 27 SÖDERHAMN**. I skrivelsen anges det beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. Skrivelsen ska ha kommit in till PRV inom 2 månader från beslutsdagen. Om skrivelsen inkommer senare får överklagandet inte prövas.